
Minęło 20 lat „Koninanów”. Pasja do historii i miasta, połączyła wielu 

 
Wśród członków redakcji i współpracowników KONINIANÓW jest Wanda Gruszczyńska, Jerzy Sznajder, Stanisław Leń, Paweł Hejman, Michał Gruszczyński i inni 

20 kwietnia 2023 r. w sali ratuszowej swój jubileusz obchodził periodyk „Koniniana”. Od pierwszego wydania minęło okrągłe 20 lat. 
Na uroczystej gali swoją obecnością zaszczycili jubilata przedstawiciele konińskiego magistratu, zaprzyjaźnione stowarzyszenia, jego 
żyjący założyciele, autorzy tekstów oraz przyjaciele i znajomi. - Przez 20 lat wiele zmieniło się w „Koninianach”. Długopisy zostały 
zastąpione przez klawiatury, negatywy przez fotografie cyfrowe, druk czarno-biały przez wydania w kolorze – czytamy w folderze 
wydanym przez Towarzystwo Przyjaciół Konina z okazji jubileuszu periodyku „KONINIANÓW”. 

         
Jan Sznajder, senior Oddziału PTTK w Koninie, nadal działa w redakcji *** Życzenia składa Beata Kozikowska, wiceprezes Zarządu Oddziału PTTK w Koninie 

Był to wyjątkowy wieczór pełen emocji i wzruszeń. Minęło 20 lat, odkąd ukazał się pierwszy numer wydawanego przez „Przegląd 
Koniński” dodatku „Koninanów”. Gala odbyła się w sali ratuszowej konińskiego magistratu. Na przybyłych gości czekały 
niespodzianki. Przygotowano sentymentalne wspomnienia, prezentację historyczną, przygotowaną na podstawie zdjęć z archiwum 
redakcji „Koninianów” i Towarzystwa Przyjaciół Konina, można było obejrzeć wystawę grafik dwojga naszych konińskich autorów, 
którzy wielokrotnie przypominali widoki Konina na łamach „Koninianów – Mirosławy Dimitrow i Józefa Mazurkiewicza oraz część 
artystyczna i słodki poczęstunek. 

Do życzeń kierowanych pod adresem redaktorów „Koninianów” dołączyli się m.in. Andrzej Majewski, prezes Konińskiego 
Towarzystwa Muzycznego w Koninie, Katarzyna Schellner, zastępca dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie, Marzena 
Nowakowska, wiceprezes zarządu Bank Spółdzielczego w Koninie, Beata Kozikowska, wiceprezes Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajobrazowego w Koninie, Mirosław Grzanka z Konińskiego Domu Kultury, Aleksandra Kowalska i Tomasz Nuszkiewicz 
z Towarzystwa Przyjaciół Miasta Koła nad Wartą, dyrektorzy i zastępcy konińskich szkół. Do reakcji wpłynęły również życzenia od 
autorów, którzy nie mogli przybyć na uroczystość. 

Część artystyczną uświetniły „Cygaretki”, Zosia, Marta i Wiktoria z Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie prowadzone przez 
instruktorkę Sylwię Dziardziel. Dla gości zaśpiewały utwory z lat 60. „Dwudziestolatki”, „Batumi” i „Wala Twist”. Obsługę bufetu 
kawowego zapewniła młoda reprezentacja Zespoły Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego w Koninie. Galę poprowadził nasz 
redakcyjny kolega Marcin Szafrański. 
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